

Narodowe Czytanie - Szerzyny 2020



Po raz 9. zorganizowane zostało ogólnopolskie wydarzenie pn. Narodowe Czytanie. W tym roku Wójt Gminy Szerzyny wraz z Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa zaprosili na spotkanie do Domu Kultury w Szerzynie. Uczestnicy mogli wysłuchać fragmentów „Balladyny” Juliusza Słowackiego. Jak napisał Prezydent Polski Pan Andrzej Duda, „...W tym szczególnym dla nas wszystkich czasie, kiedy razem pokonujemy epidemię, wspólna lektura klasyki polskiej literatury jeszcze silniej nas zjednoczy, przynosząc wiele czytelniczych satysfakcji i ponownie łącząc w przekonaniu o doskonałości dzieł naszych największych pisarzy”.

Z okazji tegorocznej edycji Narodowego Czytania Pan Prezydent przesłał okolicznościową pieczęć, która posłużyła do składania pamiątkowego stempla na przyniesionych przez uczestników egzemplarzach „Balladyny”.

Wydarzenie NARODOWE CZYTANIE, to cykl ogólnopolskich spotkań i wspólnego czytania największych dzieł polskiej literatury zapoczątkowane w 2012 r. Przez kolejne lata czytano: „Pana Tadeusza”, „Trylogię”, „Lalkę”, „Qvo vadis”, „Wesele”, „Przedwiośnie”, „Nowele polskie”, „Balladynę”.

Dramat Juliusza Słowackiego „Balladyna” został ukończony w grudniu 1834 r., a wydany pięć lat później w Paryżu. Powstał na emigracji w czasie dyskusji na temat przyczyn klęski powstania oraz debat nad wspólną historią i przyszłym losem narodu. Poeta połączył w tym utworze realizm i fantastykę, koncentrując się na analizie postaw i czynów bohaterów. Osadzona na tle baśniowych dziejów opowieść o dwóch siostrach – Balladynie i Alinie, stała się bardzo popularna.

Podczas wydarzenia, jakie miało miejsce w GCKiCz - Domu Kultury w Szerzynie, w role czytających aktorów wcielili się: Pan Grzegorz Gotfryd Wójt Gminy Szerzyny, Pani Elżbieta Pancierz Radna Rady Gminy Szerzyny, Pani Zuzanna Jarzębak Bibliotekarz, Jagoda Kiełtyka, Aleksandra Sowiźrał, Oskar Mikrut, Jan Wójcik, Łukasz Wójcik. Utwór muzyczny przygotowały: Magdalena Zajac instruktorka

kultury i Amelia Mitoraj. Spotkanie zostało przygotowane w dużym stopniu przez pracowników GCKiCz: Renatę Górka, Przemysława Zbyluta, Dorotę Kosowską, Małgorzatę Łabuda, Małgorzatę Lignarską. Dziękujemy wszystkim, którzy ten wieczór spędzili z nami na wspólnym Narodowym Czytaniu.









Tagi: [narodowe czytanie](#)